
- 1/7 -

LICENČNÍ SMLOUVA
č. 3600220159

uzavřená v souladu s ustanovením §2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění

Statutární město Zlín
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
sídlem: náměstí Míru 12, 761 40 Zlín
Zastoupený: Ing. et. Ing. Jiří Korec - primátor statutárního města Zlína
zástupce ve věcech smluvních: Vojtěch Volf, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických: ved. Odboru informatiky
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s.
Č. účtu: 3048982/0800
(dále jen „uživatel“)

a

Zdeněk Němec
IČ: 16536673
DIČ: CZ6609021210
sídlem: Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora
bankovní spojení:
číslo účtu:

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:
ve věcech technických oprávněn k jednán
(dále označován jen jako „poskytovatel“)

(společně dále všichni jako „účastníci“ nebo též „smluvní strany“)

uzavírají k níže uvedenému dni, měsíci a roku tuto

Licenční smlouvu:
I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí
druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně
změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

2. Změna zástupců smluvních stran uvedených výše nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o
jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní
straně.



- 2/7 - 

II. 
Předmět smlouvy  

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že je nositelem licenčního oprávnění k softwarovým produktům hlasovacího a 
konferenčního systému HER. 
 
2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje udělit uživateli, za podmínek dále stanovených, nevýhradní 
licenci k užití softwarových produktů hlasovacího a konferenčního systému HER: 
- modul řízení a obsluhy systému HER 
- rozšiřující modul HER RVU – server 
- rozšiřující modul HER RVU – licence, 41 licencí 
(dále také jen „licence“ nebo „systém“). 
Uživatel je oprávněn licenci užívat všemi způsoby, které jsou v době nabytí účinnosti této smlouvy známy.  
 
3.  Uživatel není povinen licenci využít. 
 
4. Uživatel se touto smlouvou zavazuje poskytovateli, za udělení licence k systému, uhradit finanční plnění, 
které je stanoveno v čl. V. této licenční smlouvy. 
 

III. 
Čas plnění a trvání smlouvy 

 
1. Poskytovatel je povinen poskytnout (udělit) licenci a zajistit funkčnost systému nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. Uživatel je povinen poskytnout poskytovateli, při zprovoznění systému, náležitou 
součinnost. Lhůtu k zajištění funkčnosti systému je možné prodloužit jen v případech, kdy nebude možné 
plnit předmět smlouvy z důvodů na straně uživatele. 
 
2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že licence bude poskytována vždy na dobu dvanácti (12) 
měsíců, přičemž se následně obnoví na stejnou dobu, a to uhrazením faktury vystavené poskytovatelem, za 
podmínek uvedených v čl. V. této licenční smlouvy. 
 
3. Pro počítání běhu licenční lhůty se použije den, kdy uživatel mohl licenci a s ní spojený systém používat 
poprvé. 
 
4. Tuto smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) výpovědí, 
c) odstoupením. 
 
5. Uživatel i poskytovatel jsou oprávněni, kdykoliv v průběhu smluvního vztahu, tento ukončit výpovědí. 
Pokud jedna ze smluvních stran má zájem ukončit tuto smlouvu, zašle písemné oznámení o ukončení 
smlouvy druhé smluvní straně. Písemným oznámením se rozumí sdělení elektronicky podepsaným 
dokumentem, nebo prostřednictvím doručovatele poštovních služeb. Smlouva je v takovém případě 
ukončena uplynutím posledního dne platnosti aktuální uhrazené licence. 
 
6. Uživatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel řádně a včas uživateli neudělí 
licenci či nezajistí funkčnost systému, případně pokud by nastal výpadek systému, přičemž poskytovatel 
nezajistí jeho opravu, ač byl uživatelem o nefunkčnosti systému informován a byla mu poskytnuta 
přiměřená doba (nejméně 15 pracovních dní) k opravě závady systému, či jiných nedostatků s udělenou 
licencí spojených. Uživatel je také oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že poskytovatel vstoupí do 
likvidace, nebo je proti němu zahájeno insolvenční, či trestní řízení. 
 
7. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že uživatel je v prodlení s úhradou faktury v 
délce více jak 40 kalendářních dnů. 
 



- 3/7 - 

8. Odstoupení od smlouvy dle odst. 6. a 7. čl. III. této smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé ze smluvních stran. Písemným oznámením se rozumí sdělení elektronicky podepsaným 
dokumentem, nebo prostřednictvím doručovatele poštovních služeb. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel prohlašuje, že licenční oprávnění, které je předmětem této smlouvy a jehož je poskytovatel 
nositelem, poskytuje uživateli v souladu s právními předpisy České republiky a předpisy Evropské unie. 
 
2. Poskytovatel se zavazuje neprodleně informovat uživatele o všech skutečnostech, které by mu mohly 
způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené v této smlouvě 
a o eventuálních vadách systému. 
 
3. Poskytovatel je povinen po celou dobu poskytování licence dle této smlouvy udržovat systém v takovém 
stavu, aby jej uživatel mohl řádně užívat (provádět případné potřebné aktualizace systému a řešit systémové 
problémy). 
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že uživatel je povinen uhradit poskytovateli cenu za užití nevýhradní licence v 
délce trvání dvanácti (12) měsíců. Cena této dvanácti (12) měsíční licence činí: 
 
Cena bez DPH: 56 597,00 Kč, 
DPH ve výši 21 %: 11 885,37 Kč, 
Celková cena vč. DPH: 68 482,37 Kč 
 
Položkový rozpis: 
Modul řízení a obsluhy systému HER      17 366,- Kč bez DPH 
Rozšiřující modul HER RVU – server      12 581,- Kč bez DPH 
Rozšiřující modul HER RVU – licence, 41 licencí     26 650,- Kč bez DPH 
 
2. Výše uvedená cena dvanácti (12) měsíční licence sjednaná v odst. 1 čl. V. této licenční smlouvy je částkou 
konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků 
poskytovatele. 
 
3. Cenu za dvanácti (12) měsíční licenci uvedenou v odst. 1 čl. V. této licenční smlouvy lze v průběhu trvání 
této licenční smlouvy zvyšovat jen s písemným souhlasem obou smluvních stran a jen formou písemného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. V případě zákonné změny sazby DPH 
není nutné uzavírat dodatek, výše sazby DPH bude vycházet ze zákonné sazby DPH platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
 
4. Platba za dvanácti (12) měsíční nevýhradní licenci bude prováděna v české měně na základě příslušných 
daňových dokladů (faktur) vystavených poskytovatelem vždy jednou za příslušné dvanácti měsíční období. 
Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den dle § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 
5. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení uživateli. Faktura (daňový doklad) 
se považuje za uhrazenou dnem odepsání finančních prostředků z účtu uživatele. 
 
6. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

- označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
- označení osoby uživatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,  



- 4/7 -

- evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,
- rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),
- den uskutečnění plnění,
- lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,
- označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

7. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktury (daňové doklady) obsahovat náležitosti
dle příslušných právních předpisů.

8. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných
právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je uživatel oprávněn ji vrátit poskytovateli s uvedením vad.
V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené
faktury (daňového dokladu).

9. Cenu uhradí uživatel na základě faktury (daňového dokladu), která obsahuje všechny náležitosti
stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, bezhotovostním převodem na účet
poskytovatele uvedený v této smlouvě a v příslušné faktuře (daňovém dokladu). V případě, že se číslo účtu v
této smlouvě a v konkrétní vystavené faktuře (daňovém dokladu) bude lišit, sjednávají smluvní strany, že
uživatel bude cenu hradit na účet uvedený ve faktuře (daňovém dokladu).

10. Stane-li se poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, je povinen neprodleně
o tomto informovat uživatele.

11. Bude-li poskytovatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve smyslu §
106a zákona o DPH, je uživatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na
účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a
poskytovatel obdrží pouze cenu předmětu koupě bez DPH.

12. Dojde-li po uzavření smlouvy ke změně účtu poskytovatele, který je zveřejněn na stránkách České
daňové správy, je poskytovatel povinen o tom neprodleně informovat uživatele.

13. Uživatel neposkytuje zálohy.

VI.
Odpovědnost poskytovatele za vady licence

1. Poskytovatel po celou dobu trvání této licenční smlouvy plně odpovídá za funkčnost systému, a tedy
bezvadného užívání licence ve prospěch uživatele.

2. Uživatel má právo na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou uživatel zjistí v době, po kterou řádně
užívá licenci dle této smlouvy.

3. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu licence, respektive systému, a to nejpozději do 15 pracovních dnů
od písemného oznámení uživatele o vadě licence (systému).

4. Písemné oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které uživatel v důsledku vady licence
(systému) uplatňuje. Za písemné oznámení se v tomto případě považuje i zpráva zaslaná e-mailem na
adresu Poskytovatel je povinen neprodleně oznámení o vadě uživateli potvrdit.

5. Poskytovatel neodpovídá za nefunkčnost systému, pokud je tato nefunkčnost způsobena jednáním
uživatele, které je v rozporu s touto smlouvou, písemnými pokyny poskytovatele, které se vážou k užívání
systému či právními předpisy.



- 5/7 - 

 
VII. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě, že poskytovatel nezajistí funkčnost systému (aktivaci licence) v souladu s podmínkami 
uvedenými v čl. III. Odst. 1 této smlouvy nebo pokud na základě písemné výzvy uživatele neprovede v 
souladu s touto smlouvou opravu nefunkčního systému, je poskytovatel povinen uhradit uživateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH za každý započatý den prodlení s nesplněnými povinnostmi. 
 
2. V případě, že je uživatel v prodlení s úhradou řádně vystavené a doručené faktury (daňového dokladu) je 
povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury bez DPH za každý započatý den 
prodlení s nesplněnými povinnostmi. 
 
3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne, kdy povinná osoba obdržela písemnou 
výzvu oprávněné osoby k uhrazení smluvní pokuty.  Oprávněná osoba může od uplatnění smluvní pokuty 
upustit. 
 
4. Uživatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za poskytovatelem, proti pohledávce 
poskytovatele za uživatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud 
poskytovatel poruší některou ze svých povinností a v důsledku toho vznikne uživateli nárok na smluvní 
pokutu, prohlašuje poskytovatel, že v takovém případě nebude považovat pohledávku uživatele za nejistou 
nebo neurčitou a souhlasí s tím, aby si ji uživatel započetl proti nároku poskytovatele na uhrazení faktury, 
popř. proti jiné pohledávce poskytovatele za uživatelem. 
 
5. Uhrazení smluvní pokuty nemá vliv na případný nárok k náhradě škody, která byla způsobena oprávněné 
osobě (osobě, které vznikla škoda), aplikace ust. § 2050 občanského zákoníku se výslovně vylučuje.  
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za splněnou i v 
případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy písemně oznámenou 
adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří, nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to 
desátým dnem ode dne vypravení písemnosti. Smluvní strany sjednávají, že veškerá korespondence bude 
adresována na adresy uvedené v záhlaví smlouvy. 
 
2. Zástupci smluvních stran, kteří jsou uvedeni v této smlouvě v rámci identifikace smluvních stran, jednají 
za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání 
smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce uživatele je též oprávněn oznamovat za uživatele 
vady systému a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy. 
 
3. Za způsoby komunikace dohodnutých mezi smluvními stranami se považují osobní doručování, 
doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, či elektronickou poštou, e-mailem. V 
případech ve smlouvě vyloženě uvedených se musí doručovat pouze prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb. 
 
4. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu uživatele převádět jakékoliv 
pohledávky či práva nebo závazky vyplývající pro něj z této smlouvy na třetí osoby. 
 
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené Statutárním 
městem Zlín, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy a datum jejího uzavření.  
 



- 6/7 - 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek. 
 
7. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení 
této smlouvy účinná. Účastníci se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, 
účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, 
neúčinného.  
8. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této smlouvy budou řešit primárně dohodou. V případě, že 
nebude možné dosáhnout mimosoudní dohody, rozhodne spor na základě návrhu některého účastníka 
věcně a místně příslušný soud v České republice.  
 
9. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti obou účastníků zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy.  
 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, kdy uživatel obdrží dvě vyhotovení a poskytovatel 
vyhotovení jedno.  
 
11. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Změny a doplňky této smlouvy mohou být 
provedeny pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  
 
12. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že je jim 
znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v 
tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

13. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní uživatel, a to nejpozději do 30 dnů od 
podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru poskytovatel. 
 
14. Po uveřejnění v registru smluv obdrží poskytovatel e-mailem potvrzení z registru smluv. Potvrzení 
obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou značkou a opatřeno 
kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel nebude, kromě potvrzení o 
uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti informován. 

 
15. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v 
registru smluv. 
 
16. Poskytovatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se jedná o 
dobrovolné poskytnutí osobních údajů.  
 
17. Poskytovatel bere na vědomí, že statutární město Zlín, jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b), c) a f) 
uvedeného nařízení. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou spisovým a skartačním 
plánem. Kontakty na pověřence pro ochranu osobních údajů, práva a povinnosti správce a subjektů 
osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www.zlin.eu/gdpr. 
  

18. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění (včetně všech příloh). 
Smluvní strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a poskytovatel souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   
 



- 7/7 -

19. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a uživatel
je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

20. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění smlouvy třeba,
aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
Statutární město Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 00283924
Zdeněk Němec, Hloušecká 25/11, 284 01 Kutná Hora, IČ: 16536673

- vymezení předmětu smlouvy: Licenční smlouva – nevýhradní licence k užití softwarových produktů
hlasovacího a konferenčního systému HER

- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o registru
smluv.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: RMZ dne 11.7.2022, č.usn. 33/13R/2022 schválení uzavření smlouvy
Schváleno orgánem obce: ZMZ dne 9.12.2021, č.usn. 4/22Z/2021 schválení rozpočtu

Ve Zlíně dne:

za statutární město Zlín
Vojěch Volf, náměstek primátora

uživatel

V Kutné Hoře dne: 16.8.2022


